Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

+.ньял ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ
09.09.2020 № 184/1
+.ньял ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

 Синьяльского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2020 № 184/1
село Синьялы

О внесении изменений в административный регламент администрации Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13.07.2020 №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты российской Федерации», Уставом Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Синьяльского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района от 29.12.2017 № 522 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района от 10.05.2018 №110/1, от 29.05.2019 № 107, от 26.06.2020 №123/1), следующие изменения:
1.1. подраздел 2.10. дополнить пунктом 2.10.1. следующего содержания:

«2.10.1. Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.»;
1.2. в подразделе  2.10.  абзацы 5-6 изложить в следующей редакции:

«несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 2.10.1. настоящего подраздела;
несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 2.10.1. настоящего подраздела;»
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Синьяльского сельского поселения                                                          А.Н. Михайлов